
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ                           
 

 
27.09.2023                                   г. Енисейск                                        № 35-358 

 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 13.12.2017 № 26-227 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города  Енисейска, 

Енисейский городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные 

должности, утвержденный Решением Енисейского городского Совета 

депутатов от 13.12.2017 № 26-227: 

1) В пункте 3: 

-  абзац второй дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

- в абзаце третьем слова «либо представления заведомо недостоверных 

или неполных сведений,» заменить словами «, представления заведомо 

неполных сведений, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных 

сведений». 

2) В пункте 3.1  

- абзац второй дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

- в абзаце третьем слова «либо представления заведомо недостоверных 

или неполных сведений,» заменить словами «, представления заведомо 



неполных сведений, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных 

сведений». 

3) Пункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационной бюллетень города Енисейска Красноярского края» и 

подлежит размещению на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по обеспечению законности, правопорядка и общественной 

безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eniseysk.com/

